1) Die Ueberfchrift fantet: „littera ville Opin". — Das Dorf erhielt mittels 

Berfchreibung vom 11. November 1375 einen Wald von 13 Hufen gugemiejer. 
(Bihäfl. Archiv zu Franenburg, C. 1. fol. 36.) — 1566. 10. September kauften 
bie Einwohner von Open von bem Bilchofe Stanislaus Hofins das mile 

Qut 8. Kropitten von 4 Hufen für 200 Marl, bei Uebernahme eines Zinfes 
von 1 Mark für jede Hufe (8a. D. C. 3. fol. 122.) m 
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quod ad nostram deuenerit noticiam, Quia Religiosus vir bone 
Recordacionis frater Heinricus quondam Ecclesie nostre Aduo- 
catus exposuit villam Opyn et locacionem eius contulit discreto 
viro Theoderico de Colleberg, et literam ei dedit per omnia 

in hec verba. 
Nouerint vniuersi presentes et futuri, Quod Nos Heinricus 

de luter Aduocatus Ecclesie Warmiensis exposuimus villam O py n 
ad locandum, Cum Septuaginta et quinque mansis, debitis gra- 
nicijs et ceteris limitibus limitatis, quam locacionem contulimus 
honesto viro Theoderico de Colleberg, ac eius veris heredi- 
bus Jure Culmensi perpetue possidendam, Ita tamen, quod pre- 
dictus T. et eius heredes 'de locacione predicte ville Opyn vij 
mansos ad officium Schultecie libere hereditarie perpetue possi- 

debunt, Ceterorum vero mansorum possessores a festo Beati Martini 
Episcopi nunc venturo, vno anno fruuntur libertate, anno euoluto, 
et sic singulis annis in festo Beati Martini Episcopi dabunt de 
quolibet manso censuali dimidiam marcam denariorum vsualis 
monete, pro censu, et iiij pullos omni occasione postergata, Con- 

ferimus eciam predictis hominibus Capellam in eadem villa Opin, 
quam peragere debet plebanus in Wormedith diebus dominicis 
et festiuis cum Missis et alijs sacramentis ecclesiasticis prout decet, 

cui eciam plebano pro recompensacione laboris iiij? mansos in 

prefata villa Opin conferimus perpetue liberos possidendos, In- 
super damus viro antedicto et suis successoribus Judicia minora, 
Maiora autem Judicia aduocatus Episcopi iudicabit, et quidquid 
de predictis judicijs deriuabitur, Aduocatus duas partes tollet, et 
Schultetus terciam partem, Eciam tabernam ibidem, et publicam 
stratam quas ad nos volumus pertinere. Sciendum vero quod 
Buxo Camerarius, habet viij mansos liberos in bonis antedictis, 

de quibus domino Episcopo nullus census deriuetur. Vt hec omnia 
inuiolabiliter perseuerent, presentem scribi ac nostri appensione 
Sigilli fecimus communiri. Datum Wormedithe anno domini 
M? cec? xxx? fij". 

Nos vero Hermannus Episcopus supradictus, inspectis et 
diligenter attentis literis supradictis, cum in eis nullum esse genus 

alienacionis, nec noue infeudacionis, sed vtilitatis Ecclesie War- 
miensis et successorum nostrorum facta prouisio censeatur, quan- 
tum ad nos pertinet, et de Jure possumus approbamus Et prout 
rite licite et iuste facta sunt tenore presencium confirmamus eis 
nostri sigilli munimine roboratis. Volumus autem, quod illi viij" 

Mansi, quos hactenus Buxo in dicta villa opin habuit liberos 
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Sint ammodo censuales, Ita videlicet quod incole illorum viij? 
mansorum de quolibet manso nobis et nostris successoribus sin- 

gulis annis in festo beati Martini dimidiam marcam census soluant, 

ac duos pullos, eandem eciam graciam de duobus pullis ammodo 
de quolibet manso dandis alijs Rusticis ville opyn facimus pre- 
sencium per tenorem. Damus eciam sculteto ville ipsos iiij?" solidos 

de Judicis Minoribus antefatis. Datum Wormedith viij? die 

Mensis Nouembris anno domini M? cec? xl quinto. 

NM 263. 

1333. 7. Auni. Frauenburg. — Vidimud der Bifhöfe Otto 
von Gulm, Heinrich von Ermiand und Sobanne8 von Sam» 

land bon einer Urkunde Innocenz IV. über bie Iheilung bed 
Landes Preußen in Bisthümer. 

Aus bem Original im Ardiv bes Domtlapitels zu Frauenb., Monument, 
Sambiensia. A. 1. 

IN nomine domini amen. Vhniuersis presens transscriptum 

intuentibus. Otto Culmensis. Henricus Warmiensis. et 
frater Johannes Sambiensis, dei gracia et apostolice sedis proui- 
dencia Ecclesiarum Episcopi Salutem in domino sempiternam. 
Noueritis nos uidisse audiuisse et diligenter inspexisse quasdem 
litteras Sanctissimi in christo patris domini Innocencij pape. 
iiij. non abolitas non cancellatas non rasas nec in aliqua sui parte 
viciatas vera bulla plumbea filo canapis more Romane curie bul- 
latas tenorem qui sequitur continentes. 

Innocencius Episcopus seruus seruorum dei etc. (Hier 
folgt bie Bulle Innocenz IV. vom 30. Juli 1243. Unfere Nr. 6.) 
Datum Anagnie iij Kl. Aug. pontificatus nostri anno primo. 

In cuius rei testimonium presens transscriptum per Johan- 
‘nem notarium infrascriptum fleri fecimus et appensione sigillorum 

nostrorum duximus roborandum. Actum in frowemburg aput 
kathedralem Ecclesiam warmiensem ‘anno a natiuitate. domini 
Millesimo. Tricentesimo Tricesimo tercio die vij* Junij Indictione 
prima. pontificatus Sanctissimi in christo patris domini Johannis 
pape. xxij anno xvij. Presentibus honorabilibus ac discretis viris 
fratre Johanne preposito et fratre Bertöldo Canonicis Ecclesie